
GOBIERNO DE EL SALVADOR 

CONSEJO NACIONAL DE ATENCION 
INTEGRAL A LA PERSONA CON 

DISCAPACIDAD 

ASIGNACIÓN 
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES PRESUPUESTAR 

INSTITUCIONAL 
IA: 

OROFl\J OF r'OMPRA PARA Rll<'l\JF4": ORDA4": V 4":FRVlr'l04": ._ .... .., ....... -- ..... _. ......... ._ ... ¿--· ................. ...,, --·-·· ......... _ ............ "'·--
LUGAR Y FECHA: Antiguo 

Cusctalán 
Polígono Industrial Plan de La Laguna, 

Calle Circunvalación lote No 20, Antiguo 
Cuscatlán, La Libertad. 

ORDEN No. 014/2014 
08 de Abril de 2014 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE 

HOTELES Y DESARROLLOS S.A. DE C.V. 

No. 
CÓDIGO 

ONU 

1 90100000 

CÓDIGO 
PRESUP 

54310 

CANT 

42 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

Coffe Break. Croissant de tocino, jamón de 
Pavo y queso, empanada de manzana, café 
variedad de tes y leche caliente, mitad soda 
surtida incluyendo dieteticas, mitad de jugos 

surtidos. 

MONTO EN LETRAS: Quinientos cuatro 00/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATO 

FORMA DE PAGO: CONTADO DÍA DEL EVENTO 

$12.00 

NIT 

VALOR TOTAL 
(CONIVA) 

$504.00 

$504.00 

Para evento del foro: "SITUACION DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y PRESENTACION DE CANDIDATURA 
'~TE EL COMITÉ DE LA CONVENCIÓN SOBRE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD", en apoyo 
_la candidatura del Lic. Alexander Kellman, a realizarse el día 9 de abril de 2014, en salon Camilo Minero del 
Ministerio de Relaciones Exteri 'res. 



RESOLUCION ADJUDICA TIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

ÁREA DE TRABAJO: CIDDI 
RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC}No ZZ/14 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.C.: 014/2014 
Ei infrascrii:o, en caiiciaci cie Autoriciarl Competente, con base en ei articuio i8, inciso seguncio y cuarto, cie ia Ley cie Aáquisiciones 

Contrataciones de la Administración Públ1ca {LACAP}, vistos y analizados Jos documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio 

ofertado, y en consideración del artículo 40, literal "b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordlnai-ia de Consejo, 

de fecha ocho de mar-.i;o de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante LIBRE GESTIÓN SIN COMPETENCIA a HOTELES Y DESARROLLOS S.A. DE C.V., con 

número de Identificación Tributaría (NIT) No 

No. CÓDIGO ONU 

1 90100000 

CÓDIGO 
PRESUP 

54310 

CANT 

42 

la adq ulslción y contratación de: 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

Coffe Break, Croissant de tocino, jamón de 
Pavo y queso, empanada de manzana, café 
variedad de tes y leche caliente, mitad soda 

surtida incluyendo dieteticas, mitad de jugos 
surtidos. 

MONTO EN LETRAS: Quinientos cuatro 00/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATO 

FORMA DE PAGO: CONTADO DÍA DEL EVENTO 

PRECIO 
UNITARIO 
CON lVA 

$12.00 

VALOR TOTAL 

(CON IVA) 

$504.00 

$504.00 

Para evento del foro: "SITUACION DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y PRESENTACION DE CANDIDATURA 
ANTE EL COMITÉ DE LA CONVENCIÓN SOBRE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD", en apoyo 
a la candidatura del Lic. Alexander Kellman, a realizarse el día 9 de abril de 2014, en salon Camilo Minero del 
Ministerio de Relaciones Exteriores. 
"'.n fe de lo cual firmo y sello la presente adjudicación, el 08 de Abrí\ de dos mi 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVA AS DE LOS PROCES DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

(INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", PO UN MONTO INFERIOR AL EQUIVALENTE A DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS 

MÍNIMOS MENSUALES PARA El SECTOR COMERCIO; ES DECIR, DESDE LOS US$0. HASTA US $ SB,176.00, SEGÚN DECRETO EJECUTIVO# 104, DEL UNO DE JULIO 

DE 2013, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL No. 119, tomo 400 del 1 de julio de 2013. 




